
Direzione Acquisti, Appalti e Patrimonio 

Dirigente: Dott.ssa Michela Deiana 

 

 

Settore contratti pubblici Forniture - Responsabile: Dott.ssa Donatella Carta – Tel. +39  070 / 675 
2210– email donatella.carta@unica.it Coordinatore: Dott.ssa Claudia Piras - Tel +39 070 / 675 
6858 – email claudia.piras@unica.it - Via Università, 40 – Cagliari - www.unica.it  

 

 

  

 

 

 

 

 

LA DIRIGENTE 

VISTO il D.lgs. 50/16 e ss.mm.ii. recante Codice dei Contratti Pubblici; 

VISTO il D.lgs. 36/23 e ss.mm.ii. recante Nuovo Codice dei Contratti Pubblici (di seguito 

Codice); 

VISTO lo Statuto dell’Ateneo, emanato con D.R. 339 del 27 marzo 2012, pubblicato nella 

G.U. n. 89 del 16 aprile 2012, da ultimo modificato con D.R. 305 del 28.03.2022, 

pubblicato in G.U. - serie generale - n. 88 del 24 aprile 2022; 

VISTO 

 

il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità emanato 

con D.R. n. 634 del 13 aprile 2015 e in particolare l’art. 62 rubricato “Contratti 

pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

 

 
VISTA 

 

la D.D.G. n. 246 del 28.12.2023 con la quale è stato conferito l’incarico di Dirigente 

della Direzione Acquisti, Appalti e Patrimonio alla Dott.ssa Michela Deiana per il 

quadriennio 2024/2027; 

PRESO ATTO delle Disposizioni Dirigenziali rep. n. 403 e n. 405 del 06/10/2021 con le quali sono 

stati disposti gli affidamenti dei seguenti servizi assicurativi: 

Polizza infortuni studenti all’operatore economico Zurich Insurance Plc - 

Rappresentanza Generale per l'Italia, C.F./P.I.V.A. 05380900968; 

Polizza kasko veicoli dipendenti in missione, all’operatore economico AIG Europe 

S.A. Rappresentanza Generale per l’Italia P.IVA 10479810961; 

PRESO ATTO  della Disposizione Dirigenziale rep. n. 495 del 10/12/2021 con la quale è stato 

disposto l’affidamento del servizio assicurativo Polizza responsabilità civile verso 

terzi e prestatori d’opera all’operatore economico AXA ASSICURAZIONI SPA, 

C.F./P.I.V.A. 00902170018; 

PRESO ATTO  

 

della Disposizione Dirigenziale rep. n. 529 del 21/12/2021 con la quale è stato 

disposto l’affidamento del servizio assicurativo Polizza cere anatomiche di Clemente 

OGGETTO: C28-21/C122-21/C175-21 

Coperture assicurative dell’Università degli Studi di Cagliari: 

- Polizza responsabilità civile verso terzi e prestatori d’opera - CIG 89417559A6 

- Polizza infortuni studenti - CIG 881851659D 

- Polizza cere anatomiche di Clemente Susini e mostra Piloni e polizza valori custoditi nelle casseforti - 
CIG 9022065B8E 

- Polizza kasko veicoli dipendenti in missione - CIG 8818599A1A 

DISPOSIZIONE DI SOSTITUZIONE DEL DIRETTORE DELL’ESECUZIONE  

mailto:donatella.carta@unica.it
mailto:claudia.piras@unica.it
http://www.unica.it/


 

 

 

Susini, mostra Piloni e opere Italo Antico e polizza valori custoditi nelle casseforti 

all’operatore economico Atzori Mauro agente dell’Agenzia di Cagliari di Carlo Felice 

Reale Mutua Assicurazioni, codice fiscale 00875360018; 

VISTA  la Disposizione Dirigenziale rep. n.33 del 08/02/2024 che nomina la Dott.ssa 

Carlotta Atzori afferente alla Direzione Acquisti, Appalti e Patrimonio, quale 

Direttore dell’esecuzione dei seguenti contratti di polizza: 

- Polizza infortuni studenti - Zurich Insurance Plc - Rappresentanza Generale per 

l'Italia; 

- Polizza kasko veicoli dipendenti in missione - AIG Europe S.A. Rappresentanza 

Generale per l’Italia;  

- Polizza a responsabilità civile verso terzi e prestatori d’opera - AXA 

ASSICURAZIONI SPA; 

- Polizza cere anatomiche di Clemente Susini, mostra Piloni e opere Italo Antico e 

polizza valori custoditi nelle casseforti - Atzori Mauro agente dell’Agenzia di 

Cagliari di Carlo Felice - Reale Mutua Assicurazioni; 

DATO ATTO  che la dott.ssa Carlotta Atzori è assente dal servizio per un periodo di tempo 

determinato a partire dal 15 gennaio 2025;  

RILEVATA  

 

la necessità di procedere alla sostituzione temporanea della dott.ssa Atzori e di 

prevedere il subentro per il ruolo ricoperto nelle funzioni di Direttore 

dell’esecuzione dei contratti di polizza sopra citati, della Dott.ssa Marta Tidu, 

afferente alla Direzione Acquisti, Appalti e Patrimonio, in possesso della qualifica e 

delle competenze adeguate allo svolgimento delle funzioni; 

ACQUISITA  la dichiarazione di assenza di conflitto di interessi per l’esecuzione dei contratti di 

polizza indicati della dott.ssa Marta Tidu, 

DATO ATTO  che il Responsabile del procedimento per le procedure relative alle polizze in 

questione è la dott.ssa Donatella Carta, afferente alla Direzione Acquisti, Appalti e 

Patrimonio; 

DETERMINA 

ART. 1 

Di nominare, per le motivazioni espresse in premessa, la dott.ssa Marta Tidu, e-mail 

marta.tidu@unica.it, afferente alla Direzione Acquisti Appalti e Patrimonio, Direttore dell’esecuzione 

dei contratti di polizza di cui in premessa in sostituzione temporanea della Dott.ssa Carlotta Atzori. 

ART. 2 

La presente disposizione verrà pubblicata, in ottemperanza a quanto disposto dall’art. 28 del Codice, 

nella sezione «Amministrazione trasparente» del sito istituzionale di questa Università.  

 

La Dirigente 

Dott.ssa Michela Deiana 

(Sottoscritto con firma digitale) 

mailto:marta.tidu@unica.it

		2025-04-09T09:41:36+0200
	IT
	Claudia Piras


		2025-04-09T10:13:48+0200
	IT
	Michela Deiana




